
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 519

18 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 30,850 
στρ. στη θέση «Βλάχικα» Περιφέρειας του Δήμου 
Αυλώνα του Νομού Αττικής .................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 215,286 
στρ. στη θέση «Σελκι» Περιφέρειας της κοιν. Γραμ−
ματικού του Νομού Αττικής .................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,180 στρ. 
στη θέση «Καλιστήρι» Περιφέρειας του Δήμου Άνω 
Λιοσίων Νομού Αττικής ............................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 44,740 
στρ. στη θέση «Βορεινό» Περιφέρειας του Δήμου 
Άνω Λιοσίων Νομού Αττικής ................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3331 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 30,850 στρ. 

στη θέση «Βλάχικα» Περιφέρειας του Δήμου Αυλώνα 
του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 3635/19.7.2007 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτιου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτικό Δάσος εμβα−
δού 30,850 στρ. (τριάντα στρέμματα και οκτακοσίων 
πενήντα τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «Βλάχικα» Περι−
φέρειας του Δήμου Αυλώνα του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι
,Κ,Α΄,Ω,Ψ,Χ,Φ,Υ,Τ,Σ,Ρ,Π,Ο,Ξ,Ν,Μ,Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εγκαταστάσεις Υπουργείου Δικαιοσύνης.
Δυτικά: Με γεωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με γεωργικές εκτάσεις. 
Νότια: Με παλαιά Εθνική οδό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης, εξ αιτίας πυρκαγιάς εξερράγη την 27.7.2007, 
αποτελούμενης από (Χ. Πεύκη κ.λπ. αείφυλλα ) ποσοστό 
κάλυψης >60%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 25 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

4613

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.01 10:34:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4615

   Αριθμ. 3812 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 215,286 στρ. 

στη θέση «Σελκι» Περιφέρειας της κοιν. Γραμματικού 
του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 4299/3.9.2007 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 215,286 στρ. (διακοσίων δέκα έξι στρέμματα 

και διακοσίων ογδόντα έξι τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Σελκι» Περιφέρειας της κοιν. Γραμματικού του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμ−
μής «Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,δ,ε,Ν,ζ,Υ,Φ,η,ι,Ψ,Ω,α,β,γ,10,9,8,7,6,5,4,3,2,1,Δ» 
εξαιρουμένου του τμήματος Μ1 με στοιχεία (1,2,3,4,5,6
,7,8,9,10,11,12,13,14,15,1) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο διακατεχόμενο δάσος. 
Δυτικά: Εν μέρει με δημόσιο διακατεχόμενο δάσος 

με αναδασωτέο διακατεχόμενο δασός και με ανέκαθεν 
αγροτικές εκτάσεις.

Βόρεια: Εν μέρει με ανέκαθεν αγροτικές εκτάσεις και 
εν μεν μέρει με δημόσιο διακατεχόμενο δάσος.

Νότια: Με δημόσιο αναδασωτέο διακατεχόμενο δά−
σος.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης, εξ αιτίας πυρκαγιάς που εξερράγη την 28.8.2007, 
αποτελούμενης από (Χ. Πεύκη σχίνου πουρναριού αρ−
κεύθου κ.λπ.) ποσοστό κάλυψης 80%. 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 25 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



4616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4617

   Αριθμ. 3867 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,180 στρ. 

στη θέση «Καλιστήρι» Περιφέρειας του Δήμου Άνω 
Λιοσίων Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.»
2. Την υπ’ αριθμ. 3329/27.8.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 8,180 στρ. (οκτώ στρ. και εκατόν ογδόντα τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Καλιστήρι» Περιφέρειας του Δήμου 
Άνω Λιοσίων Νομού Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοι−
χεία οριογραμμής «1,2,3,4,5... 11,12,1» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση και με μη δασική 

έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης της αυτοφυούς 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πουρνάρια και 
αγριελιές, με ποσοστό κάλυψης >25% (60%) από πυρ−
καγιά που εξερράγη στις 24.7.2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή 25 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



4618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4619

   Αριθμ. 3868 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 44,740 στρ. 

στη θέση «Βορεινό» Περιφέρειας του Δήμου Άνω Λι−
οσίων Νομού Αττικής .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 3335/27.8.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια έκταση 
δάσους εμβαδού 44,740 στρ. (σαράντα τεσσάρων στρ, 
και επτακοσίων σαράντα τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση 
«Βορεινό» Περιφέρειας του Δήμου Άνω Λιοσίων Νομού 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
« 1,2,3,4,5...20,21,1» στο προσαρτημένο στη παρούσα από−
φαση μας τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης της αυτοφυούς 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από Χ Πεύκη πουρ−
νάρια και αγριελιές, με ποσοστό κάλυψης >25% (60%).
από πυρκαγιά που εξερράγη στις 19.7.2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή 25 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ  



4620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005191810070008*


